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WYJAŚNIENIA NR 1 DO ZAM.PUB. 74/2010 

 

Zamawiający,  zgodnie  z  art.  38  ust.  1  i  2  ustawy  z  dnia  29  stycznia  2004  r.  Prawo 

zamówień publicznych    (t.j. Dz. U. z 2010 Nr 113, poz. 759 ze zm.) składa wyjaśnienia do treści 

Specyfikacji  Istotnych  Warunków  Zamówienia  do  zamówienia  publicznego  nr  74/2010 

prowadzonego  w  trybie  przetargu  nieograniczonego  na  przeprowadzenie  badań  i  analiz  oraz 

opracowanie raportu na temat: „Badanie rynku edukacji wyższej i kształcenia ustawicznego na terenie 

Dolnego Śląska”, zgodnie ze Specyfikacją Istotnych Warunków Zamówienia w ramach projektu pt. 

„Obserwatorium Dolnośląskiego Rynku Pracy  i Edukacji”  realizowanego w  ramach poddziałania 

6.1.2  Programu  Operacyjnego  Kapitał  Ludzki  współfinansowanego  przez  Unię  Europejską  ze 

środków  Europejskiego  Funduszu  Społecznego  (85%)  oraz  ze  środków  budżetu  województwa 

(15%). 

Poniżej  treść  pytań  przekazanych  przez  Wykonawców  wraz  z  odpowiedziami 

Zamawiającego: 

Pytanie 1 

Dotyczy SIWZ pkt III. 1.2 

Jakie elementy mają podlegać recenzji oraz kto ma przeprowadzać tę recenzję? 

Odpowiedź 1 

Od Wykonawcy  oczekuje  się wykonania wewnętrznej  recenzji  końcowych  dokumentów,  czyli 

raportu z rekomendacjami, wykonanej przez własnego eksperta.  

Pytanie 2 

Dotyczy SIWZ pkt III.3.5 

Czy w zakres przedmiotu Zamówienia wchodzi  również sformułowanie zestawu strategicznych 

rekomendacji, ukierunkowujących dalsze działania regionalnych podmiotów związanych  

z kształceniem ustawicznym i wyższym? 



 

 

Odpowiedź 2 

Tak, od wykonawcy oczekuje się przygotowania strategicznych  rekomendacji ale powinny one 

dotyczyć  kluczowych  dla  regionu  problemów,  a  nie  wszystkich  szczegółowych  kwestii,  które 

zostaną zdiagnozowane w trakcie badań. 

Pytanie 3 

Dotyczy SIWZ pkt III.4.1 

Co  należy  rozumieć  pod  pojęciem” wzory  adaptacji”?  Czy  „wzory  adaptacji”  dotyczą  rodzaju 

podejmowanej pracy przez absolwentów analizowanych instytucji? 

Odpowiedź 3 

Pod tym pojęciem rozumie się występujące sposoby przystosowania się absolwentów do rynku 

pracy. 

Pytanie 4 

Dotyczy SIWZ pkt III. 4.1 

Co należy rozumieć pod pojęciem „funkcjonowanie  instytucji” ? Czy w zakres „funkcjonowania 

instytucji” wchodzi struktura podmiotu wraz z oferowanymi kierunkami kształcenia? 

Odpowiedź 4 

Dla potrzeb projektu badawczego  istotny  jest tylko ten wąski aspekt funkcjonowania  instytucji, 

który  związany  jest  z  programem  kształtowania  oferty  edukacyjnej  i  programem  jakości 

kształcenia.  

Pytanie 5 

Dotyczy SIWZ pkt III.4.2.1 

Czy w przypadku braku publicznie dostępnych informacji odnośnie aspektów wymienionych  

w tym punkcie (od a‐e), Wykonawca jest zwolniony z przeprowadzenia inwentaryzacji i analizy  

w zakresie, w którym występują braki informacji (np. brak oferty szkolnictwa wyższego  

i kształcenia ustawicznego w latach 2008/09)? 

 

 



Odpowiedź 5 

Bazą dla przeprowadzenia  inwentaryzacji są dane zastane dostępne w dokumentach. Oczekuje 

się  od Wykonawcy,  że  ewentualne  braki  zostaną  uzupełnione  poprzez wywiady  telefoniczne.  

Braki  informacji  niemożliwe  do  uzupełnienia w  oparciu  o  dane  zastane  nie  będą wymagane. 

Wystarczy jeżeli Wykonawca wskaże listę tych braków.  

Pytanie 6 

Dotyczy SIWZ pkt III.4.2.3 n 

Co  oznacza  sformułowanie  „zróżnicowanie  terytorialne  (poziom  ośrodków  akademickich 

województwa  dolnośląskiego)  losów  absolwentów”?  Czy  wykonawca  ma  wskazać,  dla 

poszczególnych  ośrodków  akademickich,  gdzie  obecnie  podjęli  pracę  absolwenci  takich 

ośrodków? 

Odpowiedź 6 

Nie  chodzi w  tym przypadku o  jakieś  szczegółowy opis  zróżnicowania  losów absolwentów dla 

wszystkich  ośrodków  akademickich  województwa,  lecz  o  wskazanie  najbardziej  znaczących, 

kluczowych różnic losów absolwentów poszczególnych ośrodków akademickich na regionalnym 

rynku pracy.  

Pytanie 7 

Dotyczy SIWZ pkt III.4.2.4.c 

Jakie  są  wielkości  graniczne  pozwalające  zakwalifikować  dane  przedsiębiorstwo  do 

przedsiębiorstw kluczowych oraz innowacyjnych? 

Odpowiedź 7 

W SIWZ w pkt 4.2.4 przypis nr 1 do ppkt c definiuje się przedsiębiorstwa kluczowe i innowacyjne 

bez określania wielkości granicznych. 

Pytanie 8 

Dotyczy SIWZ pkt III.5.1. 

Czy  informacje  dotyczące  zapotrzebowania  na  pracowników  z  danych  branż  na  dolnośląskim 

rynku  pracy  znajdują  się  w  publicznie  dostępnych  raportach  i  analizach  rynku  pracy 

wymienionych jako konieczne do porównania w punkcie 4.2.4? 

 



 

Odpowiedź 8 

Tak. 

Pytanie 9 

Dotyczy SIWZ pkt III 5.3 Badanie 2 

Jakie są kryteria podziału na typy instytucji i kierunki kształcenia? 

Odpowiedź 9 

Kierunki  kształcenia  są  zdefiniowane w dokumentach Ministerstwa Nauki,  a  kryteria podziału 

instytucji powinien zaproponować Wykonawca.  

Pytanie 10 

Dotyczy SIWZ pkt III.5.3 Badanie 3 

Jaki jest zakres badań ilościowych oraz co jest ich przedmiotem? 

Odpowiedź 10 

Zakres przedmiotowy wszystkich badań został określony w punkcie 4.2. Szczegółowe problemy 

badawcze. 

Pytanie 11 

Dotyczy SIWZ pkt III.5.3 Badanie 3 

Jaki jest zakres badań jakościowych oraz co jest ich przedmiotem? 

Odpowiedź 11 

Zakres przedmiotowy wszystkich badań został określony w punkcie 4.2. Szczegółowe problemy 

badawcze. 

Pytanie 12 

Dotyczy SIWZ pkt III.5.3 Badanie 3 

Czy dopuszcza się,  że próba N=60 dla badań  jakościowych może pochodzić z próby N=600 dla 

badań ilościowych? 

Odpowiedź 12 

Tak, dopuszcza się taką możliwość.  

Pytanie 13 

Dotyczy SIWZ pkt III.5.3 Badanie 3 



Czy badanie jakościowe (wywiady pogłębione, Badanie 3) może zostać przeprowadzone metodą 

wywiadów telefonicznych? 

Odpowiedź 13 

Tak, dopuszcza się taką możliwość. 

Pytanie 14  

Co Zamawiający rozumie przez podaną informację dotyczącą spełnienia warunków udziału  

w  postępowaniu:  „Wykaz  wykonanych,  a  w  przypadku  świadczeń  okresowych  lub  ciągłych, 

również  wykonywanych  usług  (…)  odpowiadających  swoim  rodzajem  i  wartością  usługom 

stanowiącym przedmiot zamówienia (…).” 

Odpowiedź 14 

Zamawiający  żąda,  aby  wykaz  zawierał  co  najmniej  2  usługi  polegające  na  przeprowadzeniu 

badań i analiz z zastosowaniem metod jakościowych oraz opracowaniu raportu, o wartości każdej 

usługi  co  najmniej  80 000  zł  brutto  (w  przypadku,  jeżeli  wartość  usługi  została  wyrażona  w 

umowie  w  walucie  obcej  –  wyrażona  w  złotych  równowartość  kwoty  co  najmniej  80 000  zł 

brutto, wg średniego kursu NBP z dnia zawarcia umowy na wykonanie usługi), w tym co najmniej 

1 usługi dotyczącej  tematyki związanej z obszarem rynku pracy  lub edukacji oraz co najmniej 1 

usługi obejmującej obszar minimum 3 powiatów.  

 

   Zamawiający  informuje,  że  dokument  ten  stanowi  integralną  cześć  Specyfikacji  Istotnych 

Warunków Zamówienia do zam. pub. nr 74/2010. 

 


